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Høringsuttalelse - Bedre polititjenester og beredskap - Rådet for kjønns- 
og seksualitetsmangfold  
 
Rådet for kjønns- og seksualitetsmangfold er rådgivende overfor byrådet og bystyret i saker som angår 
kjønns- og seksualitetsmangfold. Rådet har rett til å uttale seg saker som angår kjønns- og 
seksualitetsmangfold. Uttalelsene skal følge saken til det organet som avgjør saken endelig. Rådet 
ønsker å legge frem sitt syn på overnevnte høring, for å belyse hvordan saken påvirker personer som 
bryter med normer for kjønn og seksualitet og organisasjonene som representerer denne sammensatte 
gruppen.  
 
Rådet avgir følgende uttalelse:  
 
Rådet for kjønns- og seksualitetsmangfold mener at politiet må gjennomgående ha kompetanse på 
kjønn- og seksualitetsmangfold og hatkriminalitet, både i urbane og rurale områder. Personer som bryter 
med normer for kjønn og seksualitet finnes også på landet, og de har like stor rett til å føle trygghet og 
tillit til politiet, da også de er personer som kan oppleve å bli utsatt for straffbare handlinger, som for 
eksempel hatkriminalitet og vold i nære relasjoner. 
 
Politiet bør samarbeide med lokale og nasjonale organisasjoner og ressurspersoner for å øke sin 
kompetanse om kjønn og seksualitet, samt bør det være tilstrekkelig belyst i bachelorutdanningen ved 
politihøgskolen. Alle politidistrikt bør ha en hat-krim-gruppe, slik som i Oslo, og være i stand til å 
identifisere hatkriminalitet da den fornærmede ikke nødvendigvis innser at hen er utsatt for dette. I tillegg 
bør politiet ha en økt forståelse for interseksjonalitet blant personer som bryter med normer for kjønn og 
seksualitet, at ulike sosiale stigma er knyttet til ulike egenskaper og identiteter og hvordan disse 
stigmaene samspiller. 
 
Politiet bør synliggjøre i sin profil og i sitt forebyggende arbeid at de skal ivareta alles sikkerhet. I møte 
med unge på for eksempel skolebesøk, bør politiet bidra til å skape gode holdninger rundt kjønn- og 
seksualitetsmangfold, samt opplyse om rettigheter til personer som har opplevd seksualisert vold eller 
hatkriminalitet. Politiet bør også etterstrebe å speile befolkningen og jobbe for et synlig mangfold i sine 
personalgrupper og i sin offentlige profil. Dette kan bidra til at grupper som ikke føler trygghet og tillit til 
politiet får økt tillit. 
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Representasjon og holdningsskapende arbeid i møte med publikum kan bidra til å skape et 
seksualvennlig miljø (et seksualvennlig miljø kommuniserer at her er det lov til og trygt å snakke om 
kjønn og seksualitet), og det seksualvennlige miljøet bør også eksistere i politiets fysiske publikums- og 
brukerområder. Tekst, video, bilder, regnbueflagg eller andre aktuelle symboler kan bidra til dette. Et 
seksualvennlig miljø kan gjøre at personer som bryter med normer for kjønn og seksualitet opplever en 
trygghet som igjen øker sannsynligheten for at de åpner seg mer og kanskje senker terskelen for å 
oppsøke politiet. Å skape et seksualvennlig miljø kan også være gunstig for andre som har opplevd 
seksualisert vold. Især kan det være nyttig å skape et seksualvennlig miljø der personer med 
utviklingshemming blir intervjuet/avhørt, da dette er personer som er ekstra sårbare for seksualisert vold 
og overgrep. 
 
Avslutningsvis anmoder vi politiet til å benytte seg av den kompetansen som finnes ved hat-krim-
gruppen i Oslo, og utvikle et verktøy eller en manual som kan bidra til at hatkriminalitet håndteres på en 
tilfredsstillende måte i alle politidistrikt. 
 
Begrepsbruk  
I tråd med byrådets vedtatte handlingsplan «Stolt og fri – handlingsplan for kjønns- og 
seksualitetsmangfold 2020-2023» ønsker rådet at følgende ordlyd benyttes for å omtale målgruppen: 
personer som bryter med normer for kjønn og seksualitet; eller kjønns- og seksualitetsmangfold. Bruken 
av forkortelser som lhbtiq+ personer (lesbiske, homofile, bifile, transpersoner, interkjønnpersoner, 
queerpersoner og andre skeive) ønskes brukt der det er snakk om helt spesifikke subgrupper under 
paraplybetegnelsen ovenfor.  
Rådet ser fram til å følge saken videre.  
 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
Marte Stine Skinnerlien 

spesialrådgiver 
 
 
 
 


